
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Вавожская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

16.10.2023 г.                                                                                                               № 379- ОД
с. Вавож

Об утверждении акта классификации и определения требуемого уровня 
защищенности  персональных данных в информационных системах 
персональных данных МБОУ «Вавожская СОШ»

В  соответствии  с  Постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от 
01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их 
обработке в информационных системах персональных данных», а так же в соответствии с 
приказом  ФСТЭК  Российской  Федерации  от  11.02.2013  №17  «Об  утверждении 
Требований  о  защите  информации,  не  составляющей  государственную  тайну, 
содержащейся в государственных информационных системах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить комиссию в составе:
председатель  комиссии: 
заместитель  директора  по  информатизации  и  информационным  технологиям 

Бурков Валерий. Николаевич;
членов комиссии: 
заместитель директора по УВР Ефимова Любовь Васильевна, 
заместитель директора по УВР Яшпаева Надежда Ивановна, 
заместитель  директора по НМР Климовских Елена Вячеславовна, 
заместитель  директора  по  УВР  с  обучающимися  с  ОВЗ   Попова  Елена 

Рудольфовна, 
заместитель директора по ВР Тюрина Дарья Анатольевна, 
инженер-электроник Новоселов Павел Петрович
2.  Утвердить акт определения уровня защищенности персональных данных при их 

обработке в информационной системе  
  3.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить   на   заместителя  директора  по 

информатизации и информационным технологиям Буркова В. Н.

Директор школы                                                                                Е.Н. Сулимова 
  
С приказом ознакомлены: _________ Бурков В.Н. ___________ Ефимова Л.В.
                                             _________ Яшпаева Н.И. ___________ Климовских Е.В.
                                             _________ Попова Е.Р. ___________ Тюрина Д.А.
                                             _________ Новоселов П.П.



Приложение № 1 к приказу 

№ 379-ОД от 12.10.2023 г.

Акт определения уровня защищенности персональных данных при их обработке в 
информационной системе 

АИС «Электронная школа»

(наименование ИСПДн)

МБОУ «Вавожская СОШ»

(название организации)

расположенной по адресу:  427310, Удмуртская Республика, Вавожский район, с. 
Вавож, ул. Интернациональная, 64 , База данных ИС находится по адресу: 426008, 
Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Ленина, 16

Комиссия, назначенная Приказом № 379-ОД от 12.10.2023 г.

в составе председателя комиссии:  заместитель директора по 
информатизации и информационным технологиям 
Буркова В.Н.

членов 
комиссии:

заместителя директора по УВР Ефимовой Л. В., заместителя 
директора по УВР Яшпаевой Н. И., заместителя директора по НМР 
Климовских Е. В., заместителя директора по УВР с обучающимися с 
ОВЗ  Поповой Е.Р., заместителя директора по ВР Тюриной Д.А., 
инженера электроника Новоселова П.П.

Вариант 3 (если в ИСПДн обрабатываются иные категории Пдн)

Тип ИСПДн
Категории 
субъектов

Количество субъектов

Тип актуальных 
угроз

1 тип 2 тип 3 тип

Иные категории 
персональных 

данных

Не сотрудников
Более 100 000 УЗ 1 УЗ 2 УЗ 3

Менее чем 100 000 УЗ 1 УЗ 3 УЗ 4

Сотрудников
Более 100 000 УЗ 1 УЗ 3 УЗ 4

Менее чем 100 000 УЗ 1 УЗ 3 УЗ 4



рассмотрев исходные данные об информационной системе персональных данных:

1) категория персональных данных – иные;
2) субъекты персональных данных – сотрудники и не сотрудники Оператора;
3) объем обрабатываемых персональных данных в информационной системе 

одновременно обрабатываются данные менее 100  000   субъектов 
персональных данных;

4) тип  угроз  -  3  ,  т.к.  для  нее  актуальны  угрозы,  не  связанные  с  наличием 
недокументированных  (недекларированных)  возможностей  в  системном  и  прикладном 
программном обеспечении, используемом в информационной системе;

В соответствии с п. 9 Постановления Правительства РФ от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об 
утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 
информационных системах персональных данных», на основании анализа исходных 
данных и в соответствии с моделью угроз,

РЕШИЛА:

Установить необходимость обеспечения 4-го уровня защищенности 
персональных данных при их обработке в информационной системе.

Председатель комиссии: _________ Бурков В.Н. 

            Члены комиссии:             ___________ Ефимова Л.В.

                                           ___________ Яшпаева Н.И. 

                                           ___________ Климовских Е.В.

                                           ___________ Попова Е.Р. 

                                           ___________ Тюрина Д.А.

                                           ___________ Новоселов П.П  .  

«12» октября  2023 г


		2023-10-16T15:51:15+0400
	Сулимова Екатерина Николаевна




